3

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025                                                                                                     №  187
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации
Малмыжского района от 02.05.2023 № 374

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским   кодексом   Российской   Федерации,   Федеральным   законом   от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных   и муниципальных услуг» администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утверждённый постановлением администрации Малмыжского района от 02.05.2023 №  374 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Малмыжского района от 15.06.2023 № 509, от 06.02.2024 № 96, от 24.09.2024 № 679),  утвердив изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»  согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном сайте Малмыжского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заведующую отделом   по    управлению     муниципальным    имуществом   и   земельными ресурсами администрации Малмыжского района   Хисамееву Г.Г.

Глава  Малмыжского района						       Э.Л. Симонов

        Приложение

                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ

          постановлением администрации
          Малмыжского района
[bookmark: _GoBack]          от  11.03.2025  №   187

ИЗМЕНЕНИЯ
в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

	1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.  Пункт 2.7   исключить.
1.2. Пункт 2.26 дополнить абзацем пятым, шестым, седьмым, восьмым следующего содержания:
	«В целях предоставления муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
	Согласно части 10 статьи 7 Закона № 210-ФЗ при предоставлении муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
	единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
	информационных технологий, предусмотренных статьями 9,10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»».
2.   Раздел  3 	«Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» дополнить  пунктом 3.13 следующего содержания:
 «3.13. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.
Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется».
	3. Раздел 4 «Формы контроля за исполнением Административного регламента» исключить.
4. Раздел  5  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и    действий  (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных  служащих» исключить.

______________